PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 788/2024 - GAPRE

Maringá, 13 de março de 2024.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação n.º 18/2024 (SEI nº 3375261), apresentada pelo Vereador

Altamir Antônio dos Santos , que solicita o fornecimento de acesso gratuito à rede de internet,
via wi-fi, na horta comunitária do Parque das Palmeiras, de acordo com notícia veiculada no site
da Prefeitura, a Secretaria Municipal de Trabalho, Renda e Agricultura Familiar  – Setrab, informa
que conforme comunicado pela Agência Maringá de Tecnologia e Inovação  – Amtech, o
processo licitatório para aquisição e instalação do serviço de internet está em andamento, com
os locais já definidos, não contempladas as hortas nessa primeira etapa.

Diante do exposto, a Setrab, por meio da Diretoria de Agricultura e Pecuária, fará a
análise da demanda do ilustre parlamentar, considerando o impacto financeiro do benefício no
orçamento anual da secretaria, para atender as 40 hortas comunitárias.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
13/03/2024, às 13:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3409486 e o
código CRC 6F00D7F6.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00030600/2024.15 SEI nº 3409486

Ofício nº 788/2024 GAPRE (3409486)         SEI 01.02.00030600/2024.15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício nº 788/2024 GAPRE (3409486)